
S T A N O V Y
Alaskan Malamute Klub Česká Republika z.s.

____________________________________________________________

I.
Základní ustanovení

Zapsaný spolek s názvem Alaskan Malamute Klub Česká Republika z.s. (dále jen AMKČR) je samosprávný a 
dobrovolný svazek členů, kteří provozují sport a chov  plemene aljašský malamut (dále je AM). 

Sídlem AMKČR je Libřická 644, 190 14 Praha 9.

AMKČR bylo přiděleno IČ: 67365795

II.
Účel, hlavní a vedlejší činnost spolku

• Základním účelem a hlavní činností AMKČR je :
        a/ cíleně zlepšovat genetickou a chovnou kvalitu plemene AM

b/ zvyšovat odbornou a morální výchovu chovatelů a poradců chovu
c/ podporovat sportovní využití plemene
d/ pořádat speciální a klubové výstavy a bonitace dle směrnic ČMKU a FCI, používat
    všechny dostupné prostředky k propagaci chovu čistokrevných psů
e/ pravidelné kontrolovat vrhy chovných jedinců v majetku členů klubu AMKČR, 
    důsledně selektovat psy dle výsledků HD (RTG DKK) a PRA, vyřazovat z chovu 
    jedince, kteří jsou nositeli těžké genetické vady
f/ důsledně prosazovat mezi chovateli vysokou morální a chovatelskou etiku
g/ podporovat zákon na ochranu zvířat a spolupracovat s organizacemi tohoto zaměření

• AMKČR může  výlučně k podpoře své hlavní činnosti provozovat vedlejší hospodářskou činnost 
spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti 

III.
Orgány AMKČR

• Orgány AMKČR jsou :

• výroční  schůze jako orgán nejvyšší,
• výkonný výbor jako orgán výkonný,
• president jako orgán statutární,
• kontrolní komise jako orgán kontrolní.

a) Výroční členská schůze
Výroční členská schůze je vrcholným orgánem AMKČR. Je svolávána jedenkrát za pět let a má za
úkol zvolit výbor AMKČR (5-7 členný), a tři členy kontrolní komise. O počtech volených členů výboru 
rozhoduje celkový počet členů v AMKČR.
Výbor se volí tajným hlasování a musí být zvolen nadpoloviční většinou přítomných členů. Volba
v zastoupení je možná pouze u zahraničních členů s plnou mocí.
Pozvánky na výroční členskou schůzi se rozesílají písemně a doporučeně, minimálně tři týdny před
zahájením. Musí obsahovat návrh na složení nového výboru, představení nových kandidátů a
předběžný program schůze. Nově navržení kandidáti, kteří dosud nezastávali žádnou funkci
v AMKČR, se představí členům klubu a odůvodní svou kandidaturu.



V případě nezvolení dosavadního a navrženého člena do výboru podávají návrh na obsazení funkce
sami členové.
b)  Výkonný výbor 
Členové výboru AMKČR jsou voleni Výroční členskou schůzí. Výbor po zvolení Výroční členskou schůzí 
v nejbližším možném termínu uskuteční svoji první schůzku, na které zvolí obsazení jednotlivých funkcí výboru 
(prezident, vice prezident, jednatel, pokladník a poradce chovu).
Výbor AMKČR je orgánem výkonným. 
Jeho jménem jedná president, více president nebo jednatel AMKČR, případně jiný pověřený člen výboru.
Výbor AMKČR se schází dle potřeby a neodkladné záležitosti může vyřídit president, vice president
nebo jednatel, případně jiný pověřený člen výboru. 
Rozhodnutí výboru musí být vždy odsouhlaseno nadpoloviční většinou jeho členů.
Výbor klubu schvaluje přijetí nových členů klubu, pokud splňují podmínky přijetí. Svolává
všeobecnou a výroční členskou schůzi a stanovuje její program. Zajišťuje plnění usnesení výroční a
všeobecné členské schůze, předkládá zprávu o své činnosti a hospodaření, vede účetní a členskou
evidenci a umožňuje jejich kontrolu. Výbor AMKČR jmenuje redakční radu bulletinu AMKČR. Řídí a 
kontroluje práci poradce chovu a podporuje jeho odborný růst. Provádí výběr vhodných kandidátů na funkce 
posuzovatelů a rozhodčích. Ve spolupráci s organizátory výstav a bonitací
navrhuje a doporučuje na tyto akce rozhodčí s příslušnou odbornou aprobací.
Výbor AMKČR registruje a na nejbližší výborové schůzi řeší případné stížnosti. Vydává klubový bulletin, kde 
informuje členy o všem zásadním aktuálním dění, o výsledcích výstav, bonitaci,
sportovních akcích a o spolupráci s ostatními mezinárodními kluby AM.
Po třikrát opakované absenci na výborové nebo členské schůzi je člen výboru AMKČR vyzván výborem 
k vysvětlení a zvážení setrvání ve funkci, v případě další následné absence je automaticky z výboru klubu 
vyloučen.

c/ President 
President AMKČR je orgán statutární. Je povinen dodržovat a prosazovat stanovy klubu. Řídí schůze výboru, má 
právo udělit či odebrat slovo a v případě nutnosti může schůzi přerušit či vyloučit ze schůze člena, který
znemožňuje její chod. Dává svůj souhlas při vystavování všech dokladů a propozic souvisejících
s AMKČR a podepisuje je. Vzhledem k časté spolupráci se zahraničními kluby a chovateli by měl
ovládat alespoň jeden světový jazyk.

d/ Kontrolní komise 
Členové revizní komise AMKČR jsou voleni Výroční členskou schůzí. Kontrolní komise po zvolení Výroční 
členskou schůzí v nejbližším možném termínu uskuteční svoji první schůzku, na které zvolí svého předsedu. 
Kontrolní komise AMKČR se ve své činnosti řídí všeobecně platnými směrnicemi a vyhláškami. Sleduje činnost 
a hospodaření výboru AMKČR a o své práci podává zprávu členské schůzi, případně ji otiskne v bulletinu. 
Členové Kontrolní komise mají právo zúčastnit se výborové schůze s hlasem poradním, jinak se scházejí podle 
plánu své činnosti nebo podle potřeby výboru klubu.

IV.
Členství

Druhy členství 

• Členství  v  AMKČR může  být  různého  druhu.  S   rozdílným druhem členství  jsou  spojena  rozdílná 
členská práva a povinnosti.

• Členství se rozlišuje na:
• řádné
• čestné
• asociované
• přátelé klubu



• čtenářské

 Členství v AMKČR je dobrovolné a výběrové.
• Řádným členem AMKČR se může stát každý, kdo dosáhl věku 18 let, mladší zájemci pouze se 

souhlasem jednoho z rodičů či zákonného zástupce. Řádné členství v AMKČR vzniká na základě 
písemné přihlášky žadatele, o přijetí rozhodne řádně zvolený výbor klubu. Podmínkou členství je 
souhlas se stanovami AMKČR a zaplacení členského příspěvku ve stanovené výši na příslušné období. 
Členové, kteří vstoupí do AMKČR v průběhu kalendářního roku, platí členský příspěvek v nezkrácené 
výši.

• Čestné členství v AMKČR navrhuje výbor, případně může být navrženo řádným členem klubu a je 
schvalováno převážnou většinou přítomných členů výboru. Čestní členové neplatí členské příspěvky.

• Asociovaným členem se může stát každý, kdo dosáhl věku 18 let, mladší zájemci pouze se
souhlasem jednoho z rodičů či zákonného zástupce. Asociované členství v AMKČR vzniká na základě 
písemné přihlášky žadatele, o přijetí dále rozhodne řádně zvolený výbor klubu. Podmínkou členství je 
souhlas se stanovami AMKČR a zaplacení členského příspěvku ve stanovené výši za příslušné období. 
Členové, kteří vstoupí do AMKČR v průběhu kalendářního roku platí členský příspěvek v nezkrácené 
výši. Asociované členství musí být vždy k řádnému členství ve vztahu manželé, sourozenci či osoby 
bydlící ve stejné domácnosti např. manžel – řádný člen, manželka, bratr – asociovaný člen. Avšak 
maximálně tři asociovaní členové na jednoho řádného člena. Asociovaný člen využívá všech výhod 
členství mimo toho, že nemá nárok na žádné slevy, např. výstavní, chovatelské poplatky, nedostává 
bulletin, nemůže být zvolen do žádné funkce a nemůže volit. Poplatek za tento druh členství je 30 % 
poplatku za řádné členství.

• Členem „přátelé klubu“ se může stát každý, kdo dosáhl věku 18 let, mladší zájemci pouze se
souhlasem jednoho z rodičů či zákonného zástupce. Členství „přátelé klubu“ v AMKČR vzniká na 
základě písemné přihlášky žadatele, o přijetí dále rozhodne řádně zvolený výbor klubu.Podmínkou 
členství je souhlas se stanovami AMKČR a zaplacení členského příspěvku ve stanovené výši za 
příslušné období. Členové, kteří vstoupí do AMKČR v průběhu kalendářního roku platí členský 
příspěvek v nezkrácené výši. Toto členství je určeno pro nevýdělečně činné, např. důchodce, invalidní 
důchodce atd. Tento člen využívá všech výhod členství, ale nemůže být zvolen do výboru klubu a 
nemůže volit. Poplatek za tento druh členství je 50 % poplatku ze řádného členství.

• Čtenářské členství je pro zájemce, kteří chtějí dostávat pouze klubový bulletin, jenž si předplatí ročně 
ve stanovené výši.

Členem AMKČR se nemůže stát ten, který neuznává pravidla FCI nebo je již členem kynologické
organizace, která není FCI uznávána.
Žadatel o členství, stávající člen i člen bývalý se vzdává nároků na vymáhání škod na AMKČR a
vzdává se práva soudit se s klubem z důvodů, že AMKČR je organizace zájmová bez záměru
upřednostňování jednotlivců, s duchem objektivity a nevýdělečná.

Práva členů AMKČR
Řádný člen AMKČR má právo volit a být volen do všech orgánů klubu. Každý má právo podílet se
svou prací, vědomostmi, připomínkami, kritikou a návrhy na práci AMKČR. Má právo zúčastňovat se
odborných školení a podávat návrhy na zařazení do speciálních kursů pro posuzovatele exteriéru a
poradce chovu.
Člen AMKČR má právo požadovat na schůzích předložení zprávy o činnosti a hospodaření klubu a
má právo nahlížet do plemenné dokumentace.
Člen AMKČR má právo využívat všech výhod spojených se členstvím v klubu, pokud plní podmínky,
které jsou pro udělení těchto výhod stanoveny.

Povinnosti člena AMKČR
• Člen AMKČR je povinen dodržovat stanovy klubu, Zápisní a bonitační řád a platit členské

příspěvky ve stanovené výši a lhůtě (nejpozději do 31. ledna každého roku).
• Člen AMKČR je povinen dodržovat etické zásady chovatelství – etický kodex AMKČR
• Člen AMKČR je povinen při chovu se řídit Zápisním řádem AMKČR a navazujícími dokumenty.
• Člen AMKČR je povinen oznámit změny ohledně členství v AMKČR výboru nejpozději do 30 dnů.



      Zánik členství AMKČR
• Členství v AMKČR zaniká vyřazením z evidence AMKČR při neplacení členských příspěvků, vzdáním 

se členství písemným oznámením (doporučeným dopisem) výboru klubu nebo úmrtím.
• Členství v AMKČR zaniká zrušením členství ze závažných příčin, které jsou v rozporu se stanovami, 

zápisním řádem a porušením chovatelské etiky. Zrušení členství projedná na svém zasedání výbor klubu 
a je platné pouze v případě je-li schváleno ¾ hlasů přítomných členů výboru. Jednání o zrušení členství 
proti členu AMKČR nemůže být zahájeno, aniž by

dotyčný člen nebyl vyzván k předložení své obhajoby. Pokud by se dotyčný člen domníval, 
že rozhodnutí výboru nerespektuje stanovy AMKČR, má právo do 15 dnů se odvolat k členské  schůzi 
AMKČR či radě ČMKU. Po dobu než odvolací orgán rozhodne, bude členství člena pozastaveno. 

• Členství v AMKČR zaniká zrušením členství v případě, že člen klubu uchovní jedince, či odchová vrh 
pod hlavičkou jiného klubu.

• Člen, kterému bude navrženo zrušení členství, bude vyrozuměn doporučeným dopisem, ve kterém bude 
popsán důvod vyloučení zároveň s jeho právem na odvolání a obhajobu.

• Ukončení členství dle bodů 2) a 3) je trvalé a vyloučený člen se již nemůže ucházet o členství v klubu, 
platí to i v případě, že člen naplnil důvody pro ukončení členství dle bodů 2) a 3) v době přerušení 
členství, či v době nečlenství dle bodu 1). 

• Člen s ukončeným členstvím dle bodu 1) může členství obnovit zaplacením členského příspěvku o 
čemž vyrozumí výboru klubu.

V.
Majetek  a hospodaření

Ustanovení o finančním hospodaření AMKČR
AMKČR hospodaří s vlastním majetkem nebo majetkem svěřeným mu do trvalé péče.
Finanční zdroje AMKČR jsou:
- členské příspěvky
- účelové příspěvky
- poplatky
- výnosy z vlastní hospodářské činnosti
- dary
- další finanční zdroje.
AMKČR může zřizovat hospodářské zařízení podle právních předpisů. Za účelné hospodaření
s finančními prostředky zodpovídá pokladník AMKČR.

VI.
Ustanovení o zániku

AMKČR může zaniknout z důvodu zrušení povolení vydaného ČMKU a dále pak v případě nezájmu o
členství v AMKČR ze strany chovatelů, majitelů a příznivců AM. O tom, jak bude naloženo se zbylým majetkem 
klubu, rozhodne mimořádná členská schůze

                                                                              VII.

                                                               Ustanovení o platnosti stanov 



Stanovy AMKČR vstupují v platnost dnem registrace AMKČR u orgánu Městského soudu ČR.
Všechny případné změny musí být schváleny členskou schůzí či výroční nadpoloviční
většinou přítomných členů AMKČR. Stanovy musí být po schválení přeregistrovány u Městského soudu ČR a 
změny oznámeny ČMKU a ČKS.

Stanovy v tomto znění byly schváleny všeobecnou členskou schůzí dne 11. dubna 2015.


